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Kaffee

Kaffee / Espresso / Schale
Doppelter Espresso
Cappuccino / Latte Macchiato
Mit Kuh oder Hafermilch
Schoggi / Ovo — heiss oder kalt
Mit Kuh oder Hafermilch

Tee
Tasse Tee
Assam Halmari / Edelweiss-Alpenkrauter / Kamille /
Menthe du Maroc / Melange rouge / Verveine /
Rooibos-Bourbon / Sencha Griintee

Alkoholfreie Getranke

Offenausschank 2,0dl
Appenzeller Mineral laut / still 3,0dl
Eistee, Alpenkrauter 5,0 dl

Bio-Apfelsaft naturtrib
Apfelschorle

Flaschli 3,3dl
Coca Cola / Cola Zero

Rivella rot / blau

Vivi Soda, Ingwer Zitrone

Mate, El Tony

Cucumis, Gurkenwasser

Fever-Tree Tonic 2,0dl
Michel Orangensaft

4.60
5.60
5.60

4.60

4.60

3.50
4.50
5.50

4.80

4.80



Appenzeller Bier
Vollmond, 5,2 Vol%

Appenzeller Alkoholfrei
Leermond

Wein
Weisswein
Picpoul de Pinet 2022
Felines Jourdan, AOC Languedoc, 13 Vol%

Rotwein
Montebruna Barbera 2020
Barbera d’Asti DOCG, Piemonte, 15 Vol%

Schaumwein
Prosecco «Bottega»
DOC Prosecco, 11 Vol%

Cava «Oriol Rossel » Brut
Spanien, 11,5 Vol%

3,3 dl

3,3 dl

1,0dl

1,0dl

1,0 dI

7,5dl

5.50

5.50

5.70

6.00

8.00

56.00
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Frihstuck
Nota Bene Zmorge 9.00

1 Gipfeli & 1 Brotli
Butter und hausgemachte Konfi
1 Heissgetrank nach Wahl
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Vegi
Orzo Pasta 22.00
Nussballchen, roter Chicorée,
eingelegte Cherrytomaten und Krauter Pesto

Vegan
Lasagne hausgemacht 21.00
Blumenkohlbolognese und Cashewcreme

Fleisch

Geschmortes Rind 24.00
Kartoffelterrine und Hokkaido-Kurbis
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Vorspeise
Meniisuppe 4.50
Menusuppe gross 7.50
Meniisalat 4.50

kleiner gemischter Salat

Gemischter Salat 12.50
mit saisonalen Salaten

Snacks

Sandwich aus der Theke
frisch und saisonal

Panini Caprese 7.50
Tomaten, Mozzarella, Pesto

Panini Schinken und Kase 8.50
Hinterschinken, Gaudakase

Waihe (siss/salzig) 4.60
frisch & saisonal
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Dessert
Sussgeback aus der Theke

Glacé

Unsere Glacé beziehen wir von der FamilieVollenweider aus llinau.

\
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FAMILIE V@ LLENWEIDER

WWWITALACHERHOF.CH

Sorbet-Chiibeli 4.50
Himbeer

Zitrone
Erdbeere

Inhalt, 1,2 dl
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Informationen

Informationen zu Herkunft, Inhaltsstoffen und Allergene kénnen
jederzeit beim Personal nachgefragt werden.

Unser Kaffee beziehen wir von

il

HENAUER

Unser Tee beziehen wir von

Gl
Tee*

Alle Preise sind in CHF, inkl. 8,1 % MwSt
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Uber uns

Das Nota Bene ist ein Ort flir Geniesserinnen und
Geniesser. Bei uns sind Sie willkommen fir den
kleinen oder grossen Hunger. Flr etwas
zwischendurch aus der Backerei oder zu Tee und
Kaffee. Als Integrationsbetrieb der Plattform
Glattal bieten wir Menschen in heraus-
fordernden Lebenslagen einen sicheren Ort um
sich beruflich und sozial zu integrieren. Diese
Arbeit liegt uns am Herzen — genau wie Sie als
Gast zu verwdhnen. Einige Mitarbeiter:innen
stehen zum ersten Mal in einem beruflichen
Umfeld. Vieles ist fur sie neu. Bitte haben Sie bei
Fehlern etwas Geduld. Sie und wir lernen
standig.

Bitte melden Sie sich, bei Anregungen oder
Vorschlagen. Wir winschen lhnen schdne
Minuten oder Stunden im Nota Bene.



